
  1 von 1 

www.ris.bka.gv.at 

 

Amtssigniert. Hinweise zur Prüfung der Amtssignatur finden Sie unter: http://www.salzburg.gv.at/amtssignatur. 

Jahrgang 2015 Kundgemacht am 11. September 2015 www.ris.bka.gv.at 

80. Verordnung: Schulzeit-Delegierungsverordnung 2014; Änderung 

80. Verordnung der Salzburger Landesregierung vom 10. September 2015, mit der die 
Schulzeit-Delegierungsverordnung 2014 geändert wird 

Auf Grund des § 10 Salzburger Schulzeit-Ausführungsgesetzes 1995, LGBl Nr 66, zuletzt geändert 
durch das Gesetz LGBl Nr 77/2015, wird verordnet: 

Die Schulzeit-Delegierungsverordnung 2014, LGBl Nr 55/2014, wird geändert wie folgt: 

1. Die Promulgationsklausel lautet: 

„Auf Grund des § 10 des Salzburger Schulzeit-Ausführungsgesetzes 1995, LGBl Nr 66, in der gel-
tenden Fassung, wird verordnet:“ 

2. § 1 Abs 1 lautet: 

„(1) Die nach den §§ 2, 3, 4, 5 und 7 des Salzburger Schulzeit-Ausführungsgesetzes 1995 der Lan-
desregierung zukommenden Zuständigkeiten mit Ausnahme jener nach § 5 Abs 7 und 8 werden dem 
Landesschulrat für Salzburg übertragen.“ 

3. Im § 3 werden folgende Änderungen vorgenommen: 

3.1. Der geltende Text erhält die Absatzbezeichnung „(1)“. 

3.2. Nach Abs 1 (neu) wird angefügt: 

„(2) Die Promulgationsklausel sowie § 1 Abs 1 in der Fassung der Verordnung LGBl Nr 80/2015 
treten mit 14. September 2015 in Kraft.“ 

Für die Landesregierung: 

Der Landeshauptmann: 

Haslauer 


		http://www.signaturpruefung.gv.at
	PDF-AS
	Informationen zur Prüfung finden Sie unter http://www.signaturpruefung.gv.at




